
Innovation through generationsInnovation through generations

NHS15
0 E

as
y L

ine

NHS13
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS18
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS30
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 F

ore
st 

Lin
e

NHS30
0c

 Fore
st 

Lin
e

NHS30
0f 

Fore
st 

Lin
e

NHS45
0 F

ore
st 

Lin
e

SSSSSXX! SMachine PTO
Fonctionnement via le tracteur

Machine à moteur
Sur remorque avec son propre moteur

Hydraulique externe
Approvisionnement hydraulique via le tracteur (P & T)

Hydraulique interne
La machine possède son propre approvisionnement hydraulique

InfoCon
Compteur de tours, compteur horaire et service de planification

Compteur de tours sur le rouleau d'alimentation
Relevé sur InfoCon

Mikro-kit
Équipement pour la production de copeaux uniformes

Mikro-kit ultra
Pour la production de copeaux de litière

Buse d’évacuation rabattable
Pliable pour le transport ou le stockage

Buse d’évacuation surélevée
H= +500 mm

Buse d’évacuation rallongée
L= +500 mm

Auto-Turn
Orientation hydraulique de la buse d’évacuation

Buse d’évacuation XL
Buse d’évacuation au-dessus/le long de la cabine du tracteur

Lubrification centralisée - manuel
Points de lubrification centralisés pour pompe manuelle

Lubrification centralisée - automatique
Lubrification entièrement automatique de l’ensemble de la machine (hors PTO)

Alimentation latérale et attache-remorque
Pour le remorquage d’une benne légère ou similaire derrière le broyeur

Alimentation par grue
Support pour manette de contrôle de la grue  inclus

City-Feeder
Chaîne de fond dans l’entonnoir d’alimentation

Auto-Open
Soulage les ressorts pour une ouverture facile des rouleaux

Auto-Grip
Pression de serrage hydraulique ainsi qu’ouverture des rouleaux

Paire de roues sans phares
Attache au-dessus du PTO / attache-remorque (Ø 50 mm) sous le PTO

Paire de roues avec phares
Système amovible avec connecteur à 7 broches et câble

Cyclone
Pour le remplissage de sacs

Couleur personnalisée
Choix gratuit d’une couleur RAL pour toutes les pièces peintes

Accélérateur
1:2 vitesse (de 540 à 1000 min-1)

2 lames
Nombre d’incisions par tour

4 lames
Nombre d’incisions par tour

RoughCut
Longueur de coupe de 25 mm (saillie des lames)

Longueur de coupe réglable
Réglage à progression continue de la saillie des lames dans un intervalle donné

Longueur de coupe fixe
Aucun réglage ou choix de la saillie des lames

HydroDrive
Déclencheur hydraulique du disque de broyage, hors approvisionnement

Treuil hydraulique
Monté sur l’entonnoir d’alimentation

Carburant bio
La totalité des composants est autorisée

Caméra
Écran couleur 11’’ pouvant gérer jusqu’à 4 caméras

X

S

X

X

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

X

S

S

S

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

S

S

S

X

X

X

X

X

S

S

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

S

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X X

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

S

X

S

X

! S

!

S

S

NHS Maskinfabrik A/S
Bergsøesvej 6
DK-8600 Silkeborg

Tél. : +45 8720 6500
Fax : +45 8682 0305
E-mail : nhs@nhs-maskinfabrik.dk

Site web : nhs-maskinfabrik.dk

Fondée en 1941, NHS Maskinfabrik est une entreprise 100 % familiale. Depuis 
1980, nous produisons des broyeurs destinés aux utilisateurs professionnels. 
L’évolution constante de notre secteur a fait qu’aujourd'hui, nous avons une 
gamme complète et proposons un broyeur adapté aux besoins de chacun. À 
l’heure actuelle, notre production s’effectue dans trois usines, sur une superficie 
totale de plus de 5500 m². Nous employons environ 35 collaborateurs.

DISTRIBUTEUR :

A WORLD OF WOODCHIPPERS

Reservedele
Varenr: 

Model:

220ES0XA 
NHS 220i

Variant: SafeTouch 
Hugskive: MicroCut

Maskinnummer/ serienr: 
8666 - Nuværende



220ES0XA



Side 1 Side 2

Side 3 Side 4

Side 5 Side 6-7



57

58

86

1.3

1.2

1.1

14

79

Side 1



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

1.1 00020700 2 Afstandsstykke f/ Fodstykke 1

1.2 22000700 1 Fodstykke, Venstre 1

1.3 22000710 1 Fodstykke, Højre 1

14 00014730 1 Skærm o/styring /80 ltr. - INFO-Con 1

57 00008600 1 Afgangstud kpl. f/220-300 Standard 1

58 22014800 1 Skærm o/valser 1

79 00001700 2 Lifttap - Ø28x130mm 1

86 84000200 1 Skærm nedre f/ bevægelig valse 1



11

1

6

3

5

8

7

2

10

9

10

8

4

Side 2

12

13



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

2 00001800 1 Topstangsbolt 25/19 2

3 00008200 1 Ophængskrog - PTO-aksel STANDARD 2

4 00017004 1 Slange f/720  V-T 2

5 00017005 1 Slange f/720  T-F 2

6 00101000 1 Traktorsplit 10x45 mm 2

7 00103400 1 Kontraventil  1/2" v/returslange 2

8 00105200 2 Lynkobling 1/2" HAN 2

9 00113500 1 Brystnippel 1/2" x 1/2" 2

10 00113600 2 Pakskive RG 1/2" Bonded seal 2

11 00149900 1 Rør f/ Betjeningsvejledning Ø55 2

12 22010600 1 Skærm v/PTI - Front 2

13 22010610 1 Skærm  f/PTI - Øverst 2



56 56

45

45 45 45

39

39

3838

51.1

51.6

51.4

51.3

51.6

51.1

51.4

51.3

41

42

51.2

54

51.2

54 51.5

51.5

48

40

52.1

52.2

52.3

50

49

49

55

47

42

52.2

52.3

53.1

40

48

51.6

51.6

44

1.8

1.9

1.6

1.14

1.11

41

44.1

Side 3



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

1.6 00007800 5 Skive, Ø40/ Ø17x4 mm. 3

1.8 84010100 1 Modhold - lille 3

1.9 84010310 1 Modhold, Stor 3

1.11 R10053 3 M16x35 Sætskrue, RÅ 10.9 3

1.14 R10309 3 Fjederskive Ø16 DIN 127B FZB 3

38 00000700 2 Låseflange for oliemotor 3

39 00001500 2 Bøsning for låseflange 3

40 00002700 2 Strammebolt for fjeder 3

41 00015000 2 Afstandsbøsning for valse [Fast] 3

42 00015010 2 Afstandsbøsning for valse [Bevægelig] 3

44 00103500 1 Hydraulik filter tryk 3/4" 3

44.1 00103501 1 Filter element tryk - Alle modeller 3

45 00113200 4 Vinkel 1/2" x 15 3

47 00151710 1 Føler f/ ABS - InfoCon [Standard] 3

48 72101100 2 Fjeder f/indtræksvalse 3

49 84013200 2 Indtræksvalse 3

50 84002700 1 Afstandsstykke f/slæde kpl. 3

51.1 00003400 1 Kobling f/ Oliemotor/Valseaksel 3

51.2 00110400 1 Pasfeder 10x8x35 DIN 6885-A (f. Valseaksel) 3

51.3 R10094 4 M8x25 Unbrakoskrue kval. 12:9 3

51.4 R10354 4 Fjederskive, Ø8mm - DIN7980 FZB 3

51.5 00013400 1 Aksel f/ Indtræksvalse - Universal 3

51.6 00100001 4 Leje v/ indtræksvalse 3

52.1 84012500 1 Slæde øverste 3

52.2 84012600 2 Glideskinnesæt f/ NHS220 Non-Frik 3

52.3 R10081 6 M6x16 indv. sekskant UH RÅ 10.9 3

53.1 84012900 1 Slæde nederste 3

54 84100003 2 Pasfeder 12x8x40 DIN6885A 3

55 00011950 1 Holder f/ Antistress - NHS 220 [840] 3

56 22132800 2 Oliemotor f/ NHS 220-Serien 3



12

24.4

24.11

24.14

24.15

12

13

2

9.1.1

7

2

14

8

6

4

11

5

3

5

1

24.1

24.3

24.2

24.7

24.6

24.10

24.8

24.9

24.12

24.5

25

28

27

26

Side 4



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

1 00003500 1 Dobbeltbolt f/Huggehus 4

2 00007800 5 Skive, Ø40/ Ø17x4 mm. 4

3 00137701 1 Gasdæmper 380 mm. 4

4 00142000 1 Trykfjeder f/Hugskivelås 4

5 00191200 2 Vinkelled f/ Gasdæmper 4

6 22005900 1 Lås f/Hugskive 4

7 22011140 2 Hængsel-laske f/Huggehus 4

8 22011146 1 Hængselaksel f/Huggehus 4

9.1.1 22041400 1 Råmaskine f/220I SafeTouch DK-F 4

11 22005950 1 Skive f/ Hugskivelås 4

12 84106900 2 Leje v/Hugskive - incl. klembøsning 4

13 R10071 1 M16x60 Sætskrue FZB 8.8 4

14 R10207 1 M16 Låsemøtrik FZB 8.8 4

24.1 84004600 1 Aksel for Hugskive - 6 not 4

24.2 84107810 1 Spændeelement [Bevægelig] 4

24.3 84107800 1 Spændeelement [Fast] 4

24.4 84008200 4 Udkaster kpl. 4

24.5 84000904 8 Gevindlaske for justerskrue 4

24.6 84000905 4 Spændeplade for kniv 4

24.7 84011200 4 Kniv 250mm f/ NHS220 (840) Serien 4

24.8 R10013 8 M10x25 sætskrue FZB 8.8 4

24.9 R10017 8 M10x60 Sætskrue FZB 8.8 4

24.10 R10053 12 M16x35 Sætskrue, RÅ 10.9 4

24.11 R10057 8 M16x30 Unbrako RÅ 12.9 4

24.12 R10104 8 M10 Møtrik FZB 8.8 4

24.14 84001400 4 Stikkerbryder f/ Mikro-flis 250mm kniv 4

24.15 R10069 8 M12x30 Indv. sekskant UH RÅ 10.9 4

25 00009800 1 Skrabekniv f/Huggehus 4

26 R10012 2 M10x20 Sætskrue FZB 8.8 4

27 R10306 2 Fjederskive Ø10 DIN 127B FZB 4

28 R10315 2 Skive Ø10,5/21x2,0mm FZB 4



57.5

57.1

57.10

57.13

57.12

57.13

57.17

57.11

57.14

57.7

57.16

57.19

57.15

57.3

57.15

57.18

57.2

57.9

57.8

57.4

57.6

Side 5



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

57.1 00008700 1 Afgangstud Rå f/ 220 & 300 Std. 5

57.2 00008610 1 Håndtag for Lås 5

57.3 00008620 1 Lås kpl. f/ Afgangstud 5

57.4 00008630 3 Spændestykke 5

57.5 84002500 1 Hætte f/afgangstud 5

57.6 00100100 1 Fjeder f/ klap på afgangstud 5

57.7 00008625 1 Justerskrue M16 5

57.8 00101400 1 Wirelås 3/16" Galv 5

57.9 00008635 1 Justerstang kpl. f/hætte 1320 mm 5

57.10 R10013 2 M10x25 sætskrue FZB 8.8 5

57.11 R10041 6 M8x25 Indv. sekskant CH FZB 8.8 5

57.12 R10204 2 M10 Låsemøtrik FZB 8.8 5

57.13 R10315 4 Skive Ø10,5/21x2,0mm FZB 5

57.14 R10300 6 Skive Ø8 Nordlock FZB 5

57.15 R10316 2 Skive Ø13/24x2,5 DIN 125A FZB 5

57.16 R10107 1 M16 Møtrik FZB 8.8 5

57.17 00002300 1 Bolt for justerstang 5

57.18 R10372 1 M12x80 Bolt FZB DIN 931 5

57.19 R10205 1 M12 Låsemøtrik FZB 8.8 5



11.3

11.1

11.2

11.4

11.2

11.6

11.5

00020280

9

5

6

7

8

12

10

16.7

16.4

16.5

16.1

16.5

16.10

16.9

16.2

16.3

16.8

16.6

00046200

Side 6



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

5 00004400 1 Positioneringsbolt M20x1,5 6

6 22000110 1 Sikkerhedsbøjle, SafeTouch 6

7 00026300 1 Skærm o/ Kontaktplade 6

8 72190500 2 Nødstopboks inkl. Skrift 6

9 00016520 2 Kabelskinne f/ Nødstop - 220 SafeTouch 6

10 00020500 1 Mellemlaske f/ Sikkerhedsbøjle - SafeTouch 6

11.1 00126300 1 Montage kasse f/ Reset 6

11.2 00126400 2 Kontaktblok N/O [Slutte] 6

11.3 00126200 1 Reset stor knap Paddetryk 6

11.4 00164500 1 Kontaktblok N/C [Bryde] 6

11.5 00127600 1 Plast møtrik M20  f/ AGT 6

11.6 00104724 1 Forskruning M20 ø5-12 mm Polyamid grå 6

12 15011500 2 Bøsning f/vippekonsol 6

16.1 00046210 1 Kontaktplade f/NHS V 6

16.2 00046215 1 Aftaster 6

16.3 R10068 1 Spændestift Ø5x30 DIN 1481 A2-rustfri 6

16.4 00114705 1 Microswitch f/ Styring 6

16.5 00036220 2 Bøsning f/safetouch 6

16.6 R10320 1 Skive 1/2" DIN 1440 FZB 6

16.7 00104718 1 Forskruning M16 Ø4-8mm Grå 6

16.8 00167010 1 Trykfjeder f/ Sikkerhedsbarre 6

16.9 00138620 1 Gaffelende M10 f/ Kontaktplade 6

16.10 00046205 1 Pos. stang f/NHS SafeTouch 6

 - 00020280 1 Elstyring - hyd. f/ NHS 220/300 6

 - 00046200 1 Kontaktplade kpl [SafeTouch] 6



15.6.3.1

15.6.2

15.6.1

15.6.6

15.3.14

15.6.5

15.6.4

15.6.5

15.3.14

15.6.6

15.3.9

15.3.8

15.3.13

15.3.1

15.3.11

15.3.10

15.3.3

15.3.9

15.3.8

15.13

15.2

15.11

15.14

15.4

15.8

15.1

15.16

15.14

15.9

00034700

15.6.3.2

Side 7



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

15.1 00001310 1 Montageplade kpl. 80 ltr. 7

15.2 00017200 2 M8x195 Gevindstang FZB 7

15.3.1 00034750 1 Klemkasse bearb. OneTouch 7

15.3.3 00014751 1 Beslag f/ Info-Controller 7

15.3.8 00104709 2 Relæ-sokkel for Din skinne / S7MP 7

15.3.9 00104703 2 Relæ for styring 7

15.3.10 00104735 1 Sikringsklemme (Auto) f/ DIN-skinne 7

15.3.11 00126700 1 Sikring 10A Auto flad 7

15.3.13 00151700 1 Info-Controller for ABS 7

15.3.14 00114701 2 Kabel Ventilstik 18mm/3x0,75 7

15.4 00109600 4 Vibrationsdæmper SPC30/30 (Sort) 7

15.6.1 00164305 1 Alu-blok f/ Ventil-manifold - 80 ltr. 7

15.6.2 00164402 1 Ventil-patron, Sikkerhedstryk 7

15.6.3.1 00164403 1 Ventil f/ Flowkontrol 7

15.6.3.2 00010700 1 Stjerne-greb f/ Flow-kontrol 7

15.6.4 00164301 1 Magnetventil f/ 00164300 [NG10] 7

15.6.5 00164302 2 Magnetspole f/ ventil [NG10] 80 ltr. 7

15.8 R10006 2 M8x16 Sætskrue FZB 8.8 7

15.9 R10007 2 M8x20 Sætskrue FZB 8.8 7

15.11 R10103 2 M8 Møtrik FZB 8.8 7

15.13 R10203 2 M8 Låsemøtrik FZB 8.8 7

15.14 R10305 6 Fjederskive Ø8 DIN 127B FZB 7

15.16 R10313 2 Skive Ø8 DIN 9021 FZB 7

 - 00164300 1 Ventil-manifold 80 ltr. 7

 - 00034700 1 El-styring kpl. 7



NHS Maskinfabrik A/S | Bergsøesvej 6 | DK-8600 Silkeborg | +45 8720 6500 | nhs@nhs.dk | www.nhs.dk




